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Vår forståelse av bærekraft i leverandørstyring 

Hos TK Elevator (det vil si TK Elevator GmbH og alle dets datterselskaper) anser vi bærekraft som en viktig del av 

forretningsprosessene våre. Som teknologikonsern kjøper vi råmaterialer, varer og tjenester fra leverandører 

over hele verden for å sikre bærekraftig suksess for kundene våre ved å tilby innovative løsninger for produkter 

og tjenester. Dette krever en ansvarlig ledelse som etterstreber en langsiktig, verdiskapende forretningsmodell. 

Derfor er leverandørene våre en integrert del av vår bærekraftstrategi. I alle våre innkjøpsaktiviteter tar vi nøye 

hensyn til et sett med økonomiske, prosessdrevne og tekniske kriterier samt viktige sosiale og økologiske faktorer 

som menneskerettigheter, arbeidsforhold, antikorrupsjon og miljøvern. Uavhengig av ulike produkter, tjenester, 

markeder, regioner eller prosesser, er de viktigste faktorene for leverandørvurdering og evaluering hos TK 

Elevator alltid kostnad, kvalitet, pålitelighet, innovasjon og bærekraft. I TK Elevator forventer vi at leverandørene 

våre overholder gjeldende nasjonal lovgivning, prinsippene i FNs Global Compact og TK Elevators etiske 

retningslinjer for leverandører. I tillegg forventer vi at leverandørene våre innfører egnede prosesser i sine 

organisasjoner som støtter overholdelse av gjeldende lover og som fremmer kontinuerlige forbedringer med 

hensyn til prinsippene og kravene i TK Elevator Supplier Code of Conduct. I tillegg forventer vi at leverandørene 

våre sørger for at alle deres datterselskaper overholder disse prinsippene og kravene. I disse etiske 

retningslinjene for leverandører betyr et "tilknyttet selskap" et selskap der en av partene har en direkte eller 

indirekte eierandel på mer enn 50 % av den stemmeberettigede registrerte kapitalen. 

Menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter 

I TK Elevator forventer vi at våre leverandører respekterer og overholder de grunnleggende rettighetene alle 

ansatte har i henhold til gjeldende nasjonal lovgivning. Videre forventer vi at leverandørene våre fullt ut 

anerkjenner den internasjonale menneskerettighetskonvensjonen og arbeidsstandardene fra Den internasjonale 

arbeidsorganisasjonen (ILO), og at de tar hensyn til gjeldende lover og forskrifter i ulike land og på ulike steder. I 

TK Elevator forventer vi at våre leverandører respekterer tredjepersoners rettigheter og minimerer eventuelle 

negative effekter ved å ta hensyn til alle relevante internasjonale standarder. 

Barnearbeid 

I TK Elevator forventer vi at våre leverandører forbyr og avstår fra enhver form for barnearbeid i sin organisasjon. 

Diskriminering 

I TK Elevator forventer vi at våre leverandører fremmer like muligheter og likebehandling. Videre forventer vi at 

våre leverandører forbyr enhver form for diskriminering i forbindelse med rekruttering, forfremmelse eller 



TK Elevator – Supplier Code of Conduct 

 

2 

 

utvelgelse av ansatte til grunnleggende eller videregående opplæringsprogrammer. Ingen ansatte hos våre 

leverandører skal diskrimineres på grunn av kjønn, alder, hudfarge, rase, etnisk eller sosial opprinnelse, 

nasjonalitet, seksuell legning, uførhet, religion, livssyn eller politisk oppfatning. 

Tvangsarbeid 

I TK Elevator forventer vi at våre leverandører forbyr enhver form for tvangsarbeid eller menneskehandel i sin 

organisasjon og ethvert bidrag til den. 

Organisasjonsfrihet 

I TK Elevator forventer vi at leverandørene våre respekterer de ansattes rett til å danne et arbeiderråd, en 

kollektiv forhandlingsenhet eller andre ansatterepresentasjoner, og til å føre kollektive forhandlinger, i den 

utstrekning gjeldende nasjonal lovgivning tillater det. 

Godtgjørelse og arbeidstid 

I TK Elevator forventer vi at våre leverandører fullt ut overholder gjeldende nasjonal lovgivning om arbeidstid, 

respekterer maksimal arbeidstid og sikrer tilstrekkelig tid til rekreasjon. I tillegg forventer vi at de ansatte hos 

våre leverandører mottar en godtgjørelse som er i tråd med gjeldende nasjonal lovgivning. 

Konfliktmineraler 

I TK Elevator forventer vi at leverandørene våre overholder alle gjeldende bestemmelser om konfliktmineraler. 

Hvis et produkt inneholder ett eller flere av de såkalte konfliktmineralene (tinn, tantal, wolfram og gull eller malm 

av disse), forventer vi at leverandørene våre på forespørsel gir innsyn i leverandørkjeden frem til smelteverket. 

Helse og sikkerhet på arbeidsplassen 

I TK Elevator forventer vi at leverandørene våre fullt ut overholder gjeldende nasjonal lovgivning om helse og 

sikkerhet på arbeidsplassen. I tillegg forventes det at leverandørene våre etablerer og vedlikeholder et egnet 

styringssystem for helse og sikkerhet på arbeidsplassen (f.eks. i samsvar med ISO45001 eller tilsvarende 

nasjonale standarder). Dette omfatter både faktiske og potensielle helse- og sikkerhetsrisikoer på 

arbeidsplassen. I tillegg forventes det at leverandørene våre gir sine ansatte opplæring for å forebygge ulykker 

og yrkessykdommer på best mulig måte.  

 

Beskyttelse av miljøet 

I TK Elevator forventer vi at våre leverandører overholder alle gjeldende nasjonale lover, forskrifter og standarder 

for å beskytte miljøet. Det forventes at leverandørene våre etablerer og vedlikeholder et egnet 

miljøledelsessystem (f.eks. i samsvar med ISO 14001 eller tilsvarende nasjonale standarder) for å minimere 

miljøpåvirkning og farer, og for å forbedre miljøbeskyttelsen i den daglige driften, inkludert tiltak for å håndtere 

og redusere forbruket av vann, energi og materialer, generering av avfall og utslipp av klimagasser og andre 

forurensende stoffer. 

Adferd i forretningsmiljøet 

Forbud mot korrupsjon og bestikkelser 

I TK Elevator forventer vi at våre leverandører har nulltoleranse for korrupsjon og at de overholder alle FN- og 

OECD-konvensjoner mot korrupsjon og alle gjeldende antikorrupsjonslover. Spesielt forventes det at 
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leverandørene våre sørger for at deres ansatte, underleverandører og agenter ikke tilbyr, lover eller gir noen 

fordeler til TK Elevator-ansatte eller nærstående parter med det formål å sikre seg en ordre eller annen form for 

fortrinnsbehandling i sine forretningstransaksjoner. 

Invitasjoner og gaver 

I TK Elevator forventer vi at våre leverandører avstår fra å gi invitasjoner eller gaver til våre ansatte for å oppnå 

noen form for innflytelse. Eventuelle invitasjoner eller gaver til TK Elevators ansatte eller nærstående parter må 

være rimelige og passende med tanke på omfang og utforming, dvs. de må være av lav økonomisk verdi og 

gjenspeile vanlig lokal forretningsskikk. Vi forventer også at våre leverandører avstår fra å be TK Elevator-ansatte 

eller nærstående parter om upassende fordeler. 

Forebygging av interessekonflikter 

I våre leverandørers forretningsforbindelser med oss forventer vi at leverandørene våre kun tar beslutninger 

basert på objektive kriterier. Alle faktorer som kan påvirke leverandørenes beslutninger på grunn av private, 

forretningsmessige eller andre interessekonflikter, må forhindres fra starten av. Det samme gjelder slektninger 

og andre nærstående parter. 

Ubegrenset konkurranse 

I TK Elevator forventer vi at leverandørene våre alltid konkurrerer på en rettferdig måte og overholder gjeldende 

antitrustlover og -forskrifter. Det forventes at leverandørene våre ikke inngår avtaler med konkurrenter som kan 

utgjøre et brudd på konkurranselovgivningen, og at de heller ikke utnytter en eventuell dominerende 

markedsposisjon. 

Hvitvasking av penger 

I TK Elevator forventer vi at våre leverandører overholder alle gjeldende lover om forebygging av hvitvasking av 

penger, og at de ikke deltar i hvitvaskingsaktiviteter. 

 

 

Leverandørrelasjoner 

I TK Elevator forventer vi at våre leverandører kommuniserer prinsippene som er beskrevet her, til sine 

underleverandører og underentreprenører, og at de tar hensyn til disse prinsippene når de velger 

underleverandører og underentreprenører. Vi forventer at våre leverandører oppfordrer sine underleverandører 

og underentreprenører til å overholde minimumsstandardene i disse etiske retningslinjene når det gjelder 

beskyttelse av menneskerettigheter, arbeidsforhold, antikorrupsjon og miljøvern når de oppfyller sine 

kontraktsforpliktelser. Videre forventer vi at leverandørene våre kun kjøper inn materiale fra lovlige kilder, og at 

de på forespørsel kan dokumentere den lovlige kilden. 

Overholdelse av TK Elevators etiske retningslinjer for leverandører 

Vi vil gjennomgå leverandørenes etterlevelse av prinsippene og kravene i TK Elevator Supplier Code of Conduct 

og forventer umiddelbar og omfattende respons dersom TKE Elevator har rimelige bekymringer.  Vi kan også be 

leverandørene våre om å gjennomføre egenevalueringer etter behov for å overholde gjeldende lovgivning og for 

å støtte vårt veikart for bærekraft. I tillegg forbeholder vi oss retten til å rådføre oss med hver enkelt leverandør 

og enten utføre en bærekraftsrevisjon hos leverandøren eller utnevne en kvalifisert tredjepart til å utføre 

revisjonen. Hvis en slik bærekraftsrevisjon utføres av en tredjepart, skal leverandøren bære alle kostnader og 

utgifter for denne revisjonen hvis leverandørens årlige omsetning med TK Elevator overstiger 100 000 €. 
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Revisjonskostnadene bør vanligvis ikke overstige en grense på 5 000 euro. TK Elevator vil motta en fullstendig 

rapport om revisjonsfunnene. Ethvert brudd på prinsippene og kravene i disse TK Elevator Supplier Code of 

Conduct vil bli betraktet som et alvorlig brudd på leverandørens kontraktsforpliktelser overfor TK Elevator. 

Dersom en leverandør mistenkes for å bryte noen av prinsippene eller kravene i TK Elevator Supplier Code of 

Conduct (f.eks. basert på negative medieoppslag), forbeholder TK Elevator seg retten til å be leverandøren om å 

fremlegge all relevant informasjon. Dersom en leverandør åpenbart unnlater å oppfylle noen av prinsippene eller 

kravene i TK Elevators etiske retningslinjer for leverandører, eller nekter å iverksette tiltak for å forbedre sin 

bærekraftprestasjon, etter å ha fått en rimelig frist, forbeholder TK Elevator seg retten til umiddelbart å si opp 

enhver eller alle kontrakter med leverandøren. 

Ved å signere bekrefter leverandøren at han/hun anerkjenner og overholder prinsippene og bestemmelsene i 

dette dokumentet: 

Company name and 

address 

 

 

 

Location and date Name and function of 

signatory in block letters 

Signature 

 


